
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6020) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE CASANARE Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

ARTÍCULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de Casanare en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARTÍCULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de Casanare que se relacionan en la presente resolucion. 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CASANARE CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de YOPAL 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

47429379 LUZ MERY NIÑO CHAPARRO 

74857394 TITO HUMBERTO LAVERDE HURTADO 

 

 

 Por el municipio de AGUAZUL 

 

CEDULA NOMBRES 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

74753837 JOSE LAZARO VALLEJO LEGUIZAMON 

74751886 JOSE RICARDO MARTINEZ PULIDO 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de CHAMEZÁ 

 



 

 

3 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

4087414 DARIEL ALFONSO SUAREZ 

80544951 FREDY ALEXANDER BARRERA RAMIREZ 

 

 

 Por el municipio de HATO COROZAL 

 

CEDULA NOMBRES 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

1118551773 MIGUEL ANGEL JARA MORALES 

4153705 ABELARDO ALVAREZ CUADRA 

 

 

 Por el municipio de LA SALINA 

 

CEDULA NOMBRES 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

1116020314 WILLINTON GILDARDO BENITEZ BAEZ 

23684334 ALIX JANETH LEMUS TOSCANO 

13862504 LUIS ALFREDO VERA CONTRERAS 

 

 

 Por el municipio de MANÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

74811946 EVARISTO SALINAS RINCON 

 

 

 Por el municipio de OROCUÉ 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

1117325925 EMANUEL ALEXANDER TOCASUCHE GUIO 

9431525 JIMMER CARDOSO COLMENARES 

 

 



 

 

4 

 

 Por el municipio de PAZ DE ARIPORO 

 

CEDULA NOMBRES 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

80421197 JORGE CAMILO ABRIL TARACHE 

7364912 GABRIEL LIBARDO VARON MONTEALEGRE 

18463104 WILSON CIFUENTES 

 

 

 Por el municipio de PORE 

 

CEDULA NOMBRES 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

4214677 JORGE EZEQUIEL GARZON 

74862552 DUMAR JAIR ESCOBAR ATILUA 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

7060322 JAIME FAUNER LARA VEGA 

7062533 JOAQUIN ANTONIO FARFAN RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de TÁMARA 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

74853086 ALFONSO PANQUEVA ABRIL 

1118535931 YILVER SIGUA ORTIZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de TAURAMENA 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 



 

 

5 

 

88212749 JAIME GUTIERREZ JARAMILLO 

23754119 MARTHA YADIRA BERNAL CELY 

 

 

 Por el municipio de TRINIDAD 

 

CEDULA NOMBRES 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

17348790 CARLOS ALBERTO CABRERA GARCIA 

1116664107 LUIS ARNOLDO ARENAS GARCIA 

1116663625 RONALD YASVANY GUALDRON 

 

 

 Por el municipio de VILLANUEVA 

 

CEDULA NOMBRES 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

1010168131 MONICA ALDANA DIAZ 

3276936 JOSE CARLOS JULIO MARTINEZ TORRES 

9430568 OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA 

 

 

ARTÍCULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de YOPAL 

 

CEDULA NOMBRE 

9430959 CRISTOBAL TORRES PEREZ 

9433372 JHON JAIRO PEYNADO CORREA 

40032691 EDITH CARMENZA SANCHEZ NIÑO 

1118537392 DIEGO ALEJANDRO MEDINA ANGEL 

40514469 DIANA PATRICIA PEREA FUENTES 

80187675 OSCAR RUIZ 

74860227 WILMER ANDRADE LEAL LOPEZ 

13465489 DOMINGO CONDE RUEDA 



 

 

6 

 

9657895 HIPOLITO PEREZ MORENO 

1118536510 MANUEL FERNANDO PIRAJAN ARANGUREN 

1118535226 LUZ ENITH PEYNADO  

1007747367 JESSICA NATALIA CELEMIN NIÑO 

1006553298 HAROL DUVAN AVELLA AGUIRRE 

74814998 REYES EMILIO GUANARO VARGAS 

1118563896 ANGELA ROCIO CAMACHO GOMEZ 

47431621 MARY SOL PEREZ CARDENAS 

12124795 LUIS EFRAIN GARCIA 

 

 

 Por el municipio de AGUAZUL 

 

CEDULA NOMBRE 

74755094 BLADIMIRO SANABRIA AGUIRRE 

74752842 ROBINSON  HOLGUIN MORALES 

33646292 ANGELA RUBIELA IBAGUE DIAZ 

74754847 ADRIAN GONZALEZ OVALLE 

74752406 ROLFE  HERNANDEZ SANCREZ 

74752393 PABLO EMILIO LOPEZ GUERRERO 

74752367 JOSE ARNULFO FORERO PARADA 

79544827 LUIS FRANCISCO LOPEZ RODRIGUEZ 

52070903 MARTHA LUCIA MONTOYA DUQUE 

1007647625 YOSUA FELIPE RAMIREZ ROJAS 

1116549925 ANGIE YULIETH MARIN AMAYA 

74750501 HERNANDO  HOLGUIN PEREZ 

24226103 GILMA CLEOTILDE AVELLA VILLAMIL 

 

 

 Por el municipio de CHAMEZÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

7184313 JORGE IVAN MARTINEZ ROLDAN 

57461724 JEMMY PATRICIA AGUIRRE ALVAREZ 



 

 

7 

 

1002413826 YAMILE ANDREA PINEDA PINEDA 

4087386 MIYER ANDREY PARRA ACOSTA 

4087404 ADONIAS  ALFONSO SUAREZ 

79708247 CARLOS ARTURO BOHORQUES 

23462502 LUCINDA  CASTAÑEDA HUERTAS 

 

 

 Por el municipio de HATO COROZAL 

 

CEDULA NOMBRE 

1006559210 NELSON ALBEIRO BARON GARCIA 

74770584 JIMMY REINALDO SANCHEZ LOPEZ 

9522915 LIBARDO DELGADO RODRIGUEZ 

1118649381 DANIA MARCELA YAÑEZ MARTINEZ 

1118648563 ELMER EDILSON PIRABAN GUTIERREZ 

1118649949 AGDY JAIR VARGAS BASTILLA 

1118650677 OLDER ALEXIS MARTINEZ NARANJO 

74858477 CARLOS JOSE MARTINEZ CAÑAS 

33480243 ANA SILENIA ROMERO DIAZ 

40420901 DANIA MARCELA MARTINEZ CAÑAS 

1118534701 SOBEIDA CARVAJLA PRADA  

 

 

 Por el municipio de LA SALINA 

 

CEDULA NOMBRE 

4179036 REYNALDO EMEL CHAPARRO DIAZ 

1116020317 JUAN BERDUGO VELANDIA 

1052381549 FREDY ESTEBAN VERDUGO VELANDIA 

1116020114 DELINGTON JOAQUIN GAONA BARRERA 

1118550017 GLORIBETH CORREDOR ROBALLO 

1116020143 NIRZA JHOLIMA SALAZAR LEMUS 

1118563600 SILVIA DANIELA ALARCÓN SALAMANCA 

 

 



 

 

8 

 

 Por el municipio de MANÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

4156517 EDGAR MARIÑO MONDRAGON 

19468298 JOSE ANTONIO BARRERA BLANCO 

1116615418 INDIRY VANESSA HERNÁNDEZ MIRANDA 

23604809 GLORIA MARIA VARGAS ROA 

9654396 EDGAR PÉREZ MARIÑO 

6744766 CARLOS MARIO RIAÑO PLAZAS 

1118552399 LINA YUDITH GALAN FIGUEROA 

23725171 CEBELINDA  CHIPIAJE RODRIGUEZ 

23725620 BLANCA YARMET CAHUEÑO CANO 

1006446956 GEIDY MARIANA CACEREZ PULIDO 

1116613297 JESSICA YADIRA SALAMANCA CHIPIAJE 

 

 

 Por el municipio de OROCUÉ 

 

CEDULA NOMBRE 

1117322456 RAUL ALFREDO CUEVAS MONROY 

9659135 ERNESTO SILVA 

1057594394 MISAEL MONROY CATIMAY 

1117323904 KAREN YESMIN GARCIA SANCHEZ 

1117322264 ARELIS YESENIA TORRES BOCANEGRA 

1117326289 PAUBLA ANDREA MONROY ESPINOSA 

9655829 FIDEL ANTONIO MILLAN BARRERA 

4186424 PEDRO JUAN CATIMAY 

1117323997 ANYI NAYIVE TOVAR GAITAN 

 Por el municipio de PAZ DE ARIPORO 

 

CEDULA NOMBRE 

7364806 DENIS FERNANDEZ PARADA 

1115854321 ANGELY  RODRIGUEZ DUEÑAS 

74865476 ANGEL MARIA APONTE CONDE 



 

 

9 

 

1007491956 ANDERSON GABRIEL VARON ROA 

46381319 YENNY HEREDIA TOVAR 

7366306 GELVER ABRIL GUARIN 

1115859483 ANGIE LIZETH BERROTERAN BENITEZ 

23795749 MARITZA CUEVAS DUEÑAS 

24167218 ROSA AURELIA GUTIERREZ ANZUETA 

31021692 DIANA ESPERANZA JARA GARCIA 

1115852620 CESAR ALBERTO CABALLERO REYES 

7364912 GABRIEL LIBARDO VARON MONTEALEGRE 

23795111 LUZ DEIDIS FERREIRA CHAVITA 

 

 

 Por el municipio de PORE 

 

CEDULA NOMBRE 

74770588 JAIR ALBERTO PEREZ GONZALEZ 

1118540692 CARLOS LEONARDO BAYONA BERNAL 

1118565066 ANGELA XIMENA MESA MORALES 

1019006510 NELSON ANDRES SANTOYO SASTOQUE 

9434079 YOLMAN RAFAEL LOZADA  

23937384 ALBA LUCIA VERGARA GOYENECHE 

1116042572 LINA MARIA CUEVAS CACHAY 

1116041748 DIEGO ARMANDO GARCIA CALDERON 

74862312 CARLOS HERNANDO GUALDRON GAMEZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRE 

23418181 RUBY MARITZA PERILLA GOMEZ 

23418094 MARIA MERCEDES BARRETO LOPEZ 

1116992955 NORBEY BARRETO LOPEZ 

74810172 RIGOBERTO  HOLGUIN RINCON 



 

 

10 

 

23417981 MARIA ELVIA BARRETO LOPEZ 

4076190 DUMAR MACIAS INFANTE 

74810144 ANUAR EMIRO VILLAMIL PRECIADO 

 

 

 Por el municipio de TÁMARA 

 

CEDULA NOMBRE 

4270832 LUIS RAMON RODRIGUEZ GUALTEROS 

24144093 LUZ ARGENIS FUENTES CACERES 

74853004 ISMAEL MONTOYA GOMEZ 

1119667030 HAIDER ENRIQUE CORREDOR ESTUPIÑAN 

1119667190 SOL NEIRA GOMEZ COMAYAN 

7363684 CIRO ALFOSO ALBARRACIN 

9399418 ANTENOR  CORREDOR GOMEZ 

24144264 EDRITH YANED GUTIERREZ ROMERO 

1119666908 HEIDY CATERINE SUAREZ ANTIPARA 

 

 

 Por el municipio de TAURAMENA 

 

CEDULA NOMBRE 

74856789 ALEXANDER  CONTRERAS CARDENAS 

1006415011 ANDREA PAOLA IBAÑEZ  

1049794342 ELIZABETH GARNICA LEGUIZAMON 

7231012 NESTOR CAMPOS SANCHEZ 

74857091 NELSON IVAN REYES VELASQUEZ 

74845383 DEYSON JAVIER MONTAÑA 

24099426 NERY ISABEL VEGA VEGA 

1007333103 DAVID RICARDO RAMIREZ BERNAL 

74845606 MILTON ARENAS MENDOZA 

1096242790 LINA BELEN BECERRA ESTRADA 

1118564010 LEIDY KATHERIN BAYONA GRANADOS 

 

 



 

 

11 

 

 Por el municipio de TRINIDAD 

 

CEDULA NOMBRE 

47420088 NEIDY  ROSILLO  

74865881 LUIS RAFAEL CUEVAS ANTOLINEZ 

1118775244 HAIR COLMENARES CAMARGO 

1116667631 ANYI JULIANA LEIVA ESTEVEZ 

1116667047 VIVIAN LIZETH GOMEZ ABRIL 

74847036 WILLIAN  SANCHEZ GUIO 

1116665224 EDNY ROCIO CHACON TABACO 

74865544 JOSE ISMAEL CORDOBA ROMERO 

1006450691 IRMA  MENDIVELSO OROS 

1116665096 CARLOS ORLANDO JASPE TUMAY 

74866205 JESUS YONENCY CUEVAS AMAYA 

 

 

 Por el municipio de VILLANUEVA 

 

CEDULA NOMBRE 

39949277 NELLY MARIA MORALES ROMERO 

3276936 JOSE CARLOS JULIO MARTINEZ TORRES 

7061516 BEILER ANTONIO AMAYA VARGAS 

1123038321 DIDIMO HARVEY LONDOÑO ZULETA 

33625476 SANDY JOHANA CEGUA LOPEZ 

7061263 EXCEOMO  ROLDAN HERNANDEZ 

39949384 SANDRA PATRICIA SOSA FERNANDEZ 

52430193 JOHANA PAOLA OVALLE ROA 

1121836765 JORGE LUIS JIMENEZ CEBALLOS 

1121878187 ZULMA JOHANA BARRETO GUTIERREZ 

17387553 YOGNI ANTOLINEZ  

1118202747 EVELING SANCHEZ  

1121889064 HECTOR FABIAN LOPEZ TOVAR 

 

 



 

 

12 

 

ARTÍCULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de YOPAL 

 

CEDULA NOMBRE 

47429379 LUZ MERY NIÑO CHAPARRO 

74857394 TITO HUMBERTO LAVERDE HURTADO 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

9656065 WILLMAN ENRIQUE CELEMIN CACERES 

74860227 WILMER ANDRADE LEAL LOPEZ 

1118537120 DEYSY YARID BARRERA TORRES 

13540129 BRISEL ARAUJO GARCIA 

88180290 GABRIEL ALFONSO MARTINEZ MONTERREY 

74857279 ALBEIRO RODRIGUEZ GOMEZ 

1118537522 YUDY EGUE ROJAS 

9432588 JOSE EUCALION VALERO REYES 

1118542866 JOSE UBALDO LOPEZ FORERO 

1118576831 YESSID STEVEN BARRERA VARGAS 

9650024 HELI AVELLA GUTIERREZ 

9652314 FERNANDO PIRIACHE 

47428663 OFELIA MARTINEZ SOCHA 

26468529 GLORIA PUENTES MARTINEZ 

47427660 ESPERANZA RIOS VEGA 

1118537022 YILFER ALEXANDER VELA SANABRIA 

23789932 MARIA CELMIRA AGUILAR 



 

 

13 

 

6656854 PEDRO FERMIN QUIROGA ZUÑIGA 

1118570599 ANDERSON YAHIR AMEZQUITA ALVARADO 

47431621 MARY SOL PEREZ CARDENAS 

1116863003 OMAR ALEXIS CACHAY ESPINOSA 

47434931 NELSY MARGARETH AMESQUITA LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de AGUAZUL 

 

CEDULA NOMBRE 

74751886 JOSE RICARDO MARTINEZ PULIDO 

74753837 JOSE LAZARO VALLEJO LEGUIZAMON 

 

 

 Por el municipio de CHÁMEZA 

 

CEDULA NOMBRE 

80544951 FREDY ALEXANDER BARRERA RAMIREZ 

7184313 JORGE IVAN MARTINEZ ROLDAN 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de HATO COROZAL 

 

CEDULA NOMBRE 

1118551773 MIGUEL ANGEL JARA MORALES 

4153705 ABELARDO ALVAREZ CUADRA 

 

 

 Por el municipio de MANÍ 

 



 

 

14 

 

CEDULA NOMBRE 

74861057 ANIBAL GARCIA GARCIA 

 

 

 Por el municipio de PAZ DE ARIPORO 

 

CEDULA NOMBRE 

80421197 JORGE CAMILO ABRIL TARACHE 

7364912 GABRIEL LIBARDO VARON MONTEALEGRE 

7364806 DENIS FERNANDEZ PARADA 

 

 

 Por el municipio de TÁMARA 

 

CEDULA NOMBRE 

1118535931 YILVER SIGUA ORTIZ 

74853086 ALFONSO PANQUEVA ABRIL 

 

 

 Por el municipio de TRINIDAD 

 

CEDULA NOMBRE 

1116664107 LUIS ARNOLDO ARENAS GARCIA 

1116663625 RONALD YASVANY GUALDRON 

17348790 CARLOS ALBERTO CABRERA GARCIA 

74866205 JESUS YONENCY CUEVAS AMAYA 

 

 

ARTÍCULO 6. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar las Convenciones Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de YOPAL 



 

 

15 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1118572092 MARLYN KATERINE MORA HEREDIA 

9430959 CRISTOBAL  TORRES PEREZ 

40032691 EDITH CARMENZA SANCHEZ NIÑO 

80187675 OSCAR RUIZ 

9433372 JHON JAIRO PEYNADO CORREA 

1007747367 JESSICA NATALIA CELEMIN NIÑO 

13465489 DOMINGO CONDE RUEDA 

12124795 LUIS EFRAIN GARCIA 

1118537392 DIEGO ALEJANDRO MEDINA ANGEL 

1118535226 LUZ ENITH PEYNADO 

28333133 ESPERANZA  CORREA 

1118563896 ANGELA ROCIO CAMACHO GOMEZ 

74859077 JOSE ARNULFO DIAZ MONTAÑEZ 

1118536510 MANUEL FERNANDO PIRAJAN ARANGUREN 

1118574450 FRANKLIN CAMILO DUARTE MACHADO 

1118572738 DIEGO LIBARDO MELO MAHECHA 

1118538118 NAYDUYIBED FRANCO 

1006553298 HAROL DUVAN AVELLA AGUIRRE 

74814998 REYES EMILIO GUANARO VARGAS 

74860227 WILMER ANDRADE LEAL LOPEZ 

9432333 DIEGO ALBERTO MEJÍA CACERES 

4171098 YECID BELTRAN SAENZ 

1123512179 SANDY YIRLEY MORA HEREDIA 

1118568161 DANIELA GARCIA MONTAÑA 

9657895 HIPOLITO PEREZ MORENO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ochenta y cuatro (84) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cuarenta y dos 

(42) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

16 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diecisiete 

(17) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de AGUAZUL 

 

CEDULA NOMBRE 

74755094 BLADIMIRO SANABRIA AGUIRRE 

74752842 ROBINSON  HOLGUIN MORALES 

33646292 ANGELA RUBIELA IBAGUE DIAZ 

63555409 YENNY ZULAY BARRERA GUTIERREZ 

74752406 ROLFE  HERNANDEZ SANCREZ 

79544827 LUIS FRANCISCO LOPEZ RODRIGUEZ 

74752367 JOSE ARNULFO FORERO PARADA 

74754847 ADRIAN GONZALEZ OVALLE 

1007647625 YOSUA FELIPE RAMIREZ ROJAS 

1116549925 ANGIE YULIETH MARIN AMAYA 

52070903 MARTHA LUCIA MONTOYA DUQUE 

74750501 HERNANDO  HOLGUIN PEREZ 

1116544218 LEIDY VIVIANA NIÑO MORENO 

24227187 CLAUDIA  MALAVER MONTAÑEZ 

36575302 IDALYS  ATENCIA MONTERO 

24227470 GLORIA HERMELINDA BARON GALINDO 

74754465 DIEGO ARMANDO SANCHEZ ANGARITA 

74753655 HOLLMAN EDUARDO RODRIGUEZ PAEZ 

33646257 ANGELA YURLEY DOMINGUEZ VARGAS 

24226103 GILMA CLEOTILDE AVELLA VILLAMIL 

24227202 ROSA MARIA VALLEJO LEGUIZAMON 

24228253 YOVANA CLARENA HERNANDEZ ORDUZ 

1116550626 PAULA ANDREA HOLGUIN MESA 

1006442022 ALEJANDRO  TORRES  

33646180 MARTHA MILENA VIVAS 

  



 

 

17 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y dos (52) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiseis (26) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CHÁMEZA 

 

CEDULA NOMBRE 

80544951 FREDY ALEXANDER BARRERA RAMIREZ 

4087414 DARIEL ALFONSO SUAREZ 

23462502 LUCINDA CASTAÑEDA HUERTAS 

1118537767 MISAEL GUERRERO ESPINOSA 

23755075 LUZ MERCEDES CEPEDA IBAÑEZ 

1118100419 CRISTIAN DANILO GALINDO BOHORQUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de dieciocho (18) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, nueve (09) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de HATO COROZAL 

 

CEDULA NOMBRE 

1006559210 NELSON ALBEIRO BARON GARCIA 

74770584 JIMMY REINALDO SANCHEZ LOPEZ 

9522915 LIBARDO  DELGADO RODRIGUEZ 

1118649381 DANIA MARCELA YAÑEZ MARTINEZ 

1118648563 ELMER EDILSON PIRABAN GUTIERREZ 

1118649949 AGDY JAIR VARGAS BASTILLA 

1118650677 OLDER ALEXIS MARTINEZ NARANJO 



 

 

18 

 

74858477 CARLOS JOSE MARTINEZ CAÑAS 

33480243 ANA SILENIA ROMERO DIAZ 

40420901 DANIA MARCELA MARTINEZ CAÑAS 

1118534701 SOBEIDA CARVAJLA PRADA 

4153995 WILFREDO CORDOBA GOYENECHE 

1072668363 EVER LEONARDO PARADA MOJICA 

7365918 MARCO AURELIO HOLGUIN GUANAY 

9511395 RAFAEL IVAN RODRIGUEZ GRANADOS 

1115851542 ELVER  CRUZ NIÑO 

1118648446 KATERINE  RUBIANO MELO 

7363981 POEDRO GUILLERMO SERRANO PLAZAS 

23794802 FABIOLA  PEDRAZA 

4153952 RUBEN SARQUIS SANDOVAL MORALES 

6965278 GUSTAVO ANTONIO FERNADEZ BRITTO 

1118649090 NARDA YAJAIRA PEREZ VALVUENA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidos 

(22) militantes. 

 

 

 

 Por el municipio de MANÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

4110674 RAFAEL ANTONIO NIÑO NIÑO 

4156829 ROBERT  VACARES NARANJO 

47435042 HASBLEIDY TIBAVIJA MARIÑO 

1082093 CARLOS SANTIAGO DELGADO ARMA 

1007584830 LAURA VANESSA SANTOS RODRIGUEZ 

74795645 DONALDO DIAZ GARZON 

1116613092 ANA SIXTA CUEVAS VARGAS 

33645863 ANA LEIDY DIAZ SEIJA 



 

 

19 

 

28252517 CECILIA FIGUEROA GUALDRON 

1116614158 LUCERO SANCHES NAÑES 

74811976 WILINTON RODRIGO MARTINEZ MARIÑO 

23725529 PIEDAD FUENTES FERRER 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de PAZ DE ARIPORO 

 

CEDULA NOMBRE 

7364806 DENIS FERNANDEZ PARADA 

1115854321 ANGELY  RODRIGUEZ DUEÑAS 

74865476 ANGEL MARIA APONTE CONDE 

1007491956 ANDERSON GABRIEL VARON ROA 

46381319 YENNY HEREDIA TOVAR 

7366306 GELVER ABRIL GUARIN 

1115859483 ANGIE LIZETH BERROTERAN BENITEZ 

23795749 MARITZA CUEVAS DUEÑAS 

24167218 ROSA AURELIA GUTIERREZ ANZUETA 

31021692 DIANA ESPERANZA JARA GARCIA 

1115852620 CESAR ALBERTO CABALLERO REYES 

7364912 GABRIEL LIBARDO VARON MONTEALEGRE 

23795111 LUZ DEIDIS FERREIRA CHAVITA 

1115858717 VIVI JINETH TONCON BENITEZ 

1115859037 DIEGO ALEJANDRO CHAVES VARON 

47425542 AURA VARON  

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 



 

 

20 

 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciseis (16) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRE 

23418181 RUBY MARITZA PERILLA GOMEZ 

23418094 MARIA MERCEDES BARRETO LOPEZ 

1116992955 NORBEY BARRETO LOPEZ 

74810172 RIGOBERTO  HOLGUIN RINCON 

23417981 MARIA ELVIA BARRETO LOPEZ 

4076190 DUMAR MACIAS INFANTE 

74810144 ANUAR EMIRO VILLAMIL PRECIADO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de catorce (14) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, siete (07) militantes. 

 

 

 Por el municipio de TÁMARA 

 

 

CEDULA NOMBRE 

4270832 LUIS RAMON RODRIGUEZ GUALTEROS 

1119667030 HAIDER ENRIQUE CORREDOR ESTUPIÑAN 

1119667190 SOL NEIRA GOMEZ COMAYAN 

40403016 MARIA EUGENIA CURCHO BLANCO 

1119666908 HEIDY CATERINE SUAREZ ANTIPARA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 



 

 

21 

 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de TRINIDAD 

 

CEDULA NOMBRE 

74865544 JOSE ISMAEL CORDOBA ROMERO 

47426840 AURA MINIS AVELLA GUACARAPARE 

1116667631 ANYI JULIANA LEIVA ESTEVEZ 

74847036 WILLIAN  SANCHEZ GUIO 

1116665224 EDNY ROCIO CHACON TABACO 

1006450691 IRMA MENDIVELSO OROS 

74865881 LUIS RAFAEL CUEVAS ANTOLINEZ 

1116665096 CARLOS ORLANDO JASPE TUMAY 

1118775244 HAIR COLMENARES CAMARGO 

47420088 NEIDY  ROSILLO  

1116667047 VIVIAN LIZETH GOMEZ ABRIL 

1118774983 JORGE ELIECER RINCON ROMERO 

1118531589 JHON BERDUGO  

1094247048 MONICA  BUSTOS  

74847690 WILLIAM RAMIREZ TOVAR 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

mas de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO Y CONVENCIÓN DEPARTAMENTAL DE CASANARE CON LISTA UNICA 

POR VOTO DIRECTO 

 



 

 

22 

 

ARTÍCULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRES 

81715252 HORACIO JOSE SERPA MONCADA 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

 

 

ARTÍCULO 8. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar el Directorio Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

74866205 JESUS YONENCY CUEVAS AMAYA 

74856789 ALEXANDER  CONTRERAS CARDENAS 

1118551773 MIGUEL ANGEL JARA MORALES 

74755094 BLADIMIRO SANABRIA AGUIRRE 

74860227 WILMER ANDRADE LEAL LOPEZ 

57461724 JEMMY PATRICIA AGUIRRE ALVAREZ 

1118565066 ANGELA XIMENA MESA MORALES 

1115854321 ANGELY  RODRIGUEZ DUEÑAS 

1119667190 SOL NEIRA GOMEZ COMAYAN 

9433372 JHON JAIRO PEYNADO CORREA 

23418181 RUBY MARITZA PERILLA GOMEZ 

 

 

ARTÍCULO 9. MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Para integrar la Convención 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

74753837 JOSE LAZARO VALLEJO LEGUIZAMON 

74751886 JOSE RICARDO MARTINEZ PULIDO 



 

 

23 

 

4087414 DARIEL ALFONSO SUAREZ 

1118551773 MIGUEL ANGEL JARA MORALES 

9656065 WILLMAN ENRIQUE CELEMIN CACERES 

74860227 WILMER ANDRADE LEAL LOPEZ 

1117325925 EMANUEL ALEXANDER TOCASUCHE GUIO 

80421197 JORGE CAMILO ABRIL TARACHE 

7364912 GABRIEL LIBARDO VARON MONTEALEGRE 

74853086 ALFONSO PANQUEVA ABRIL 

17588875 FERNANDO CARDENAS VARGAS 

74856426 LUIS CARLOS RODRIGUEZ 

17348790 CARLOS ALBERTO CABRERA GARCIA 

9430568 OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA 

23789932 MARIA CELMIRA AGUILAR 

1118537022 YILFER ALEXANDER VELA SANABRIA 

47427660 ESPERANZA RIOS VEGA 

26468529 GLORIA PUENTES MARTINEZ 

1118537120 DEYSY YARID BARRERA TORRES 

47428663 OFELIA MARTINEZ SOCHA 

13540129 BRISEL ARAUJO GARCIA 

88180290 GABRIEL ALFONSO MARTINEZ MONTERREY 

74857279 ALBEIRO RODRIGUEZ GOMEZ 

1118537522 YUDY EGUE ROJAS 

9432588 JOSE EUCALION VALERO REYES 

74859288 JUAN CARLOS REYES GALAN 

1118542866 JOSE UBALDO LOPEZ FORERO 

9650024 HELI AVELLA GUTIERREZ 



 

 

24 

 

9652314 FERNANDO PIRIACHE 

6656854 PEDRO FERMIN QUIROGA ZUÑIGA 

1118570599 ANDERSON YAHIR AMEZQUITA ALVARADO 

47431621 MARY SOL PEREZ CARDENAS 

1116863003 OMAR ALEXIS CACHAY ESPINOSA 

47434931 NELSY MARGARETH AMESQUITA LOPEZ 

91230716 PEDRO ALONSO PINZON CASTELLANOS 

47429379 LUZ MERY NIÑO CHAPARRO 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

1118537120 DEYSY YARID BARRERA TORRES 

 

 

ARTÍCULO 10. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Convención Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

74866205 JESUS YONENCY CUEVAS AMAYA 

74856789 ALEXANDER  CONTRERAS CARDENAS 

1118551773 MIGUEL ANGEL JARA MORALES 

74755094 BLADIMIRO  SANABRIA AGUIRRE 

74860227 WILMER ANDRADE LEAL LOPEZ 

57461724 JEMMY PATRICIA AGUIRRE ALVAREZ 

1118565066 ANGELA XIMENA MESA MORALES 

1115854321 ANGELY  RODRIGUEZ DUEÑAS 

1119667190 SOL NEIRA GOMEZ COMAYAN 

9433372 JHON JAIRO PEYNADO CORREA 

23418181 RUBY MARITZA PERILLA GOMEZ 

 



 

 

25 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de ciento diez (110) militantes, de los cuales el 25% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes, por tal razon la Direccion Naciona proveerá un total de veintisiete (27) 

cupos restantes. Otro 25% estará compuesto por los delegados provenientes de las 

Convenciones Municipales; es decir, veintisiete (27) militantes; razón por la cual, en 

cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia con la mentada 

resolución, como resultado de las delegaciones en Convenciones Municipales para 

completar la Convención Departamental las delegaciones en convencion municipal 

se harán de la siguiente manera: 

 

MUNICIPIO VOTOS CUPOS 

YOPAL 9952 9 

AGUAZUL 2864 3 

PAZ DE 

ARIPORO  
2392 2 

VILLANUEVA 2309 2 

TAURAMENA 2145 2 

SAN LUIS DE 

PALENQUE 
1421 1 

TRINIDAD 1208 1 

MANI 1174 1 

OROCUE 947 1 

HATO 

COROZAL 
750 1 

PORE 721 1 

TAMARA 704 1 

MONTERREY 702 1 

CHAMEZA 541 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 



 

 

26 

 

 

 

ARTÍCULO 11. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

80421197 JORGE CAMILO ABRIL TARACHE 

9430568 OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA 

40514469 DIANA PATRICIA PEREA FUENTES 

47434931 NELSY MARGARETH AMESQUITA LOPEZ 

47429379 LUZ MERY NIÑO CHAPARRO 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

 

 

ARTÍCULO 12. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL - DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención 

Nacional por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

CEDULA NOMBRE 

80421197 JORGE CAMILO ABRIL TARACHE 

9430568 OSCAR HERNANDO FRANCO MEJIA 

40514469 DIANA PATRICIA PEREA FUENTES 

47434931 NELSY MARGARETH AMESQUITA LOPEZ 

47429379 LUZ MERY NIÑO CHAPARRO 

74853162 OLFAN BOCANEGRA MONROY 

52897176 LADY PATRICIA BOHORQUEZ CUEVAS 

 



 

 

27 

 

 

ARTÍCULO 13: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


